顺平县人力资源和社会保障局

2019年度绩效自评工作报告

为加强部门项目支出绩效管理,提高财政资金使用效益和公共服务质量,根据《中华人民共和国预算法》《中共河北省委 河北省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》(冀发〔2018〕54号)等有关规定，现将我部门2019年度预算绩效自评结果报告如下：

一、绩效自评工作组织开展情况
根据预算绩效管理要求，本部门组织对2019年度一般公共预算项目支出全面开展绩效自评，实施二级项目23个，涉及资金1744.72万元，占一般公共预算项目支出总额的100%。

二、绩效目标实现情况
(一）档案管理工作。2019年，共接收高校毕业生档案564卷，转出档案183卷，截至目前，实际保管高校毕业生档案4600卷。

（二）劳动监察及调解仲裁办案工作。全面贯彻落实全县根治拖欠农民工工资工作会议精神，积极开展“冬病夏治”和“冬季攻坚” 行动，畅通投诉渠道，实地排查重点项目企业43家，发放宣传材料1800多份，接受现场咨询500余人次。受理投诉案件17个，涉及劳动者326名，成功追讨农民工工资231.46万元，结案率100%。

（三）城乡居民基本养老保险工作。对纳入精准扶贫范围的农村贫困人口数据核实，参保、代缴和发放全面完成。对全县建档立卡贫困人员22724人，低保2356人，特困595人，全面完成数据核实，对符合参保条件20574人全部参保，16-59周岁中11945人符合政府代缴条件，共代缴119.45万元。60周岁及以上养老保险待遇11245人全部发放养老金。实现参保率、代缴率、发放率三个100%目标。

（四）事业单位公开招聘工作。2019年因机构改革，人事冻结，未进行公开招聘。

（五）职称评审工作。完成全县机关事业单位科级以下工作人员2018年度考核工作，共6924人（不含贫困村驻村工作队员）；审核审批职称、工人技术等级聘任220人次；对接北京人才交流工作，共选派59名专业技术人员赴北京研修培训，其中贫困村创业致富带头人30人，教师19人，医生10人。北京派往顺平挂职专业技术人员3人，其中教育系统2人，卫生系统1人，完成2019年绩效目标。

（六）社保卡制卡、发放工作。规范发卡流程，严格社保卡领取交接程序，明确发卡过程中特殊情况处理方式，同时，对尚未申领社会保障卡的参保人员推行微信申领。目前，全县完成持卡数为29.1万人。2019年，为3734人提供补换卡服务。

（七）应用生物识别技术开展社会保险待遇领取资格认证工作。全面做好减证便民、着力解决群众办事赌点问题。推进服务便民化，全面取消了机关企事业离退休人员和城乡居民养老金待遇资格集中认证工作，启用手机APP远程认证工作。精简一批办事证明材料，取消社会保险补充登记提供企业营业执照复印件，取消工伤保险相关证明材料，简化市内参保职工养老保险转移流程，最大限度方便群众办事。

（八）就业创业服务工作。全县城镇新增就业2015人；失业人员再就业604人；困难人员实现再就业207人;城镇登记失业率3.74%。零就业家庭动态清零。培养百万工匠（取得中级工以上证书的）781人；培训农村劳动力1207人；培训城镇登记失业人员102人；发放创业担保贷款525万元。

三、绩效目标设定质量情况
2019年项目主要对产出、效益、满意度三项指标进行绩效自评，产出指标主要包括数量指标、质量指标、时效指标、成本指标；效益指标主要包括经济效益指标、社会效益指标、生态效益指标、可持续影响指标；满意度指标主要包括满意度指标，在预算项目绩效自评表中华，对于三大项指标，我单位均设定二项指标，且年初绩效目标设定质量合理,全面总结绩效目标设定清晰准确,绩效指标全面完整、科学合理,绩效标准恰当适宜、易于评价。

整改措施及结果应用

存在问题：缺乏预算管理意识，对绩效自评重视不够。

在下一步工作中，我单位要进一步强化预算管理意识，强化绩效制度建设，加强绩效目标管理，加强绩效监控运行监管。严格按照各项法律、法规、规章制度执行各项工作。

顺平县人力资源和社会保障局

2020年12月11日